MAG-FLUX® HTL
PORTABLES HYDRANTENMESSGERÄT
FÜR DIE MESSUNG VON DURCHFLUSS, DRUCK,
TEMPERATUR UND TRÜBUNG1)
(AKKUBETRIEBEN INKL. DATENLOGGER)
TECHNISCHES DATENBLATT
Modell Beschreibung Durchflussmenge
 (m3/h) (l/min.)
Gewicht
 (kg)
	» HTL050 	» Storz C (Nennweite DN 50 / 2“), drehbar 	» 0 ... 84,8 	» 0 ... 1 413 	» 14,8
	» HTL065 	» Storz B (Nennweite DN 65 / 2½“), drehbar 	» 0 ... 143 	» 0 ... 2 390 	» 14,8
	» HTL080 	» Storz B (Nennweite DN 80 / 3“), drehbar 	» 0 ... 217 	» 0 ... 3 619 	» 14,8
	» HTL100 	» Storz A (Nennweite DN 100 / 4“), drehbar 	» 0 ... 339 	» 0 ... 5 655 	» 20,4
	» HTL150 	» Storz F (Nennweite DN 150 / 6“), drehbar 	» 0 ... 763 	» 0 ... 12 723 	» 32,0
Optional zu Druck und Durchflussmessung:
TE  	 Temperaturmessung für DN 50 ... DN 150
TE / TU	 Temperatur- und Trübungsmessung (Vorbereitung) für DN 50 ... DN 100
Zur Überprüfung der Löschwassermenge je Hydrant

die Hydrantenwartung von der Dokumentation, Planung, Lokalisierung, Leistungsfähigkeit bis hin zur Instandhaltung.
Zur Webseite des Unternehmens: www.wasserkarte.info
Für die Wasserwirtschaft besteht die Möglichkeit, gerade bei Spülkampagnen, mittels der separaten Trübungsmessung die FNU
Werte zu ermitteln und so die Spülstrategie effizient und ressourcenschonend anzupassen.
APP WASSERKARTE.INFO
DATENÜBERTRAGUNG PER BLUETOOTH®
VOM HYDRANTENTESTER ZUM MOBILEN
ENDGERÄT MITTELS APP
KONTINUIERLICHE TRÜBUNGSMESSUNG
IN KOMBINATION MIT DRUCK-, DURCHFLUSS-
UND TEMPERATURMESSUNG
MECON GmbH // Röntgenstr. 105 // 50169 Kerpen // Germany
T +49 (0) 2237 600 06 - 0 // info@mecon.de // www.mecon.de
TRÜBUNGSMESSUNG
Bezeichnung Beschreibung Gewicht (kg)
	» HTLTU050 	» Storz C (Nennweite DN 50 / 2“) - FNU Werte 0,1 ... 100 (inkl. Schlauchverbindung 0,5 m) 	» 11,0
	» HTLTU065 	» Storz B (Nennweite DN 65 / 2½“) - FNU Werte 0,1 ... 100 (inkl. Schlauchverbindung 0,5 m) 	» 12,0
	» HTLTU080 	» Storz B (Nennweite DN 80 / 3“) - FNU Werte 0,1 ... 100 (inkl. Schlauchverbindung 0,5 m) 	» 12,0
	» HTLTU100 	» Storz A (Nennweite DN 100 / 4“) - FNU Werte 0,1 ... 100 (inkl. Schlauchverbindung 0,5 m) 	» 15,5
2/3
	» Kontinuierliche Trübungsmessung
	» Kombination mit Durchfluss- und Druckmessung
	» ISO 7027 konform: 90° Streulicht- und 180° Durchlichtmessung

-f
lu
x©
 H
TL
 /
 D
E
 /
 2
3
-1
1
REGULIERVENTIL
Bezeichnung Beschreibung Gewicht (kg)
	» HTLAR050 	» Anschluss Storz C (DN 50) 	» 1,6
	» HTLAR080 	» Anschluss Storz B (DN 65/80) 	» 3,5
	» HTLAR100 	» Anschluss Storz A (DN 100) 	» 7,0
Technisches Datenblatt
TRANSPORTKOFFER
MECON GmbH // Röntgenstr. 105 // 50169 Kerpen // Germany
T +49 (0) 2237 600 06 - 0 // info@mecon.de // www.mecon.de